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5 czerwca 2023
Linia  kolejowa  z  Ostrołęki  do  stacji  Chorzele  została
zamknięta  w  2001  r.  11  czerwca  wrócą  na  nią  pociągi.

Jak pisze „Portal Samorządowy”, Linia kolejowa z Ostrołęki do
miejscowości Chorzele ma 60 km długości. Zanim została ona
zamknięta,  pociągi  pasażerskie  pokonywały  tę  trasę  w  100
minut, jechały tam ze średnią prędkością 35 km/h.

Dzięki modernizacji linia została dostosowana do prędkości 120
km/h  dla  pociągów  pasażerskich  i  80  km/h  dla  pociągów
towarowych. Teraz skład pasażerski pokona tę trasę w 45 minut,
czyli  w  dwa  razy  krótszym  czasie  nie  przedtem.  Będzie  to
wyglądać  zupełnie  inaczej,  bo  linia  została  gruntownie
zmodernizowana – kosztem 347 mln zł (dużą część tych kosztów
pokryły środki unijne).

Pierwsze pociągi pojadą tędy ponownie 11 czerwca. Na całej
trasie będą cztery stacje (Ostrołęka, Grabów, Jastrząbka i
Chorzele)  oraz  pięć  przebudowanych  przystanków  kolejowych:
Nowa  Wieś  Kościelna,  Zabiele  Wielkie,  Parciaki,  Olszewka,
Raszujka.

Na całej trasie wybudowano nowe tory, 24 obiekty inżynieryjne,
w tym 14 przepustów, 4 przejścia dla małych zwierząt i 6
mostów, w tym nowy 245-metrowy most nad Narwią, który został
dostosowany  także  do  ruchu  pieszych  (obok  torów  wykonano
chodnik). Częścią inwestycji była też budowa nowego lokalnego
centrum  sterowania  w  Ostrołęce,  w  którym  zamontowano
komputerowe  urządzenia  sterujące  ruchem  kolejowym.  Prace
objęły  również  33  przejazdy  kolejowo-drogowe.  Wszystkie
przystanki zostały dostosowane do potrzeb osób o ograniczonej
możliwości  poruszania  się.  Zamontowane  zostało  oświetlenie,
oznakowanie,  wiaty,  ławki  i  gabloty  informacyjne.  W
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sąsiedztwie  przystanków  zamontowano  stojaki  na  rowery.

Ireneusz Merchel, prezes PKP PLK, wskazuje, że linia Ostrołęka
– Chorzele to jedna z dwóch inwestycji na Mazowszu, której
efektem jest powrót pociągów na dawno nieużywane linie. Druga
to linia z Sokołowa Podlaskiego do Ostrowi Mazowieckiej.
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